the first year of the register that does not follow the normal pattern.  We are in a fortunate 
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position to be able to set a copy of the original alongside the register version.  A 

comparison of the two provides compelling evidence for ongoing registration.  This 

comparison also affords an extraordinary glimpse at the deliberations behind the 

formulation of papal policy vis-à-vis the role of the Dominicans in Gregory's initial 

pursuit of reform at the diocesan level. 

 The letter in question is Auvray 129 (Ecce venit deus) dated July 14th, 1227, and 

addressed to the archbishops and bishops of Lombardy.694  This letter explicitly invokes 

the reforms of canon 10 of the Fourth Lateran Council, which mandated that bishops 

appoint suitable individuals to carry out the pastoral duties that bishops could not conduct 

personally, including preaching, hearing confession and assigning penance.695  Auvray 

694 Following a long arenga, Gregory writes: "oportet omnes qui assumpti sunt ad agrum dominicum 
excolendum, granum a palea flagello debite correctionis excutere, et a fruge dominica zizania separare, ne 
electos contagium tante corruptionis inficiat, et filios deo cum filiis mundi huius, hora repentine calamitatis 
involvat.  Quocirca fraternitati vestre, in virtute obedientie per apostolica scripta districte precipiendo 
mandamus, quatenus omni mora et occasione postpositis, primo incipientes a vobis ipsis torporem desidie 
et negligentie teporem omnimodo deponentes, ne bovis stercore lapidatos incipiat vos Dominus vomere de 
ore suo, arma spiritualia gladium et ignem viriliter assumentes, incipiatis parietem fodere, ut appareant 
genimina viparium, et radius lucis vibretur interius, et ad vindictam exigat umbram mortis, moniales et 
monachos et clericos seculares efficaciter corrigentes, tam in capite quam in membris.  Cum autem prelati 
ecclesiarum, sepe propter occupationes multiplices seu occasiones alias, non sufficiant ministrare populo 
verbum dei, et statutum ob hoc fuerit in generale concilio, ut ad sancte predicationis officium salubriter 
exequendum, viri assumantur idonei, potentes in opere ac sermone, qui plebes sollicite visitantes, eas verbo 
edificent et exemplo.  Nos ad exequendum plenius offici vestri debitum [dilectos filios fratres: exp.] aliquos 
de fratribus [ aliq. de frat.: add. in margine] ordinis predicatorum, ex quorum approbata religione, magnus 
in ecclesia dei fructus iam pervenisse dinoscitur, [destinamus: exp.] curabimus destinare [cur. dest.: add. in 
margine].  Qui viri cooperatores et coadiutores in quibus expedit existentes, tam verbo predicationis quam 
visitationis officio, vobis suffragium convenienter impendant, ut vestra et ipsorum sollicitudine, muri 
Jerusalem et Templum Domini reparentur.  Si vero quicquam difficultatis emersit, quod videatur per vos 
expediri non posse, illud ad sedem apostolicam referatis.  Nos enim in hiis prout oportunum fuerit, vobis 
efficaciter assistemus, et necessarium impendemus auxilium et favorem.  Quod si super hiis que mandamus 
fueritis negligentes, cum securis ad radicem infructuose arboris sit ponenda, gravem penam poteritis, 
tamquam qui ex hoc vos redditis nimis culpabiles, non immerito formidare.  Quare volumus et mandamus 
ut per vos et fratres eosdem, ad nos quecumque feceritis, plenius referantur.  Dat. Anagnie II Idus Julii, 
pontificatus nostri anno primo," Reg. Vat. 14, fols. 22r-v.  See below for a discussion of the marginal 
corrections.    
695 "We therefore order that there be appointed in both cathedral and other conventual churches suitable 
men whom the bishops can have as coadjutors and cooperators not only in the office of preaching but also 
in hearing confessions and enjoining penances and in other matters which are conducive to the salvation of 
souls," Tanner, et. al, Decrees of the Ecumenical Councils, vol. 1 (Washington, D. C., 1990) p. 240. 
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129 is an expansive call to reform at the diocesan level.  With language more ominous